
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 16. 12. 2024  № 83  

с.Почепное  

  

О внесении дополнений в постановление Администрации                    

Почепского сельсовета Дмитриевского района от 08.04.2011 № 32 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Администрации  

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области и 

урегулированию конфликта интересов» 

 

 В соответствии с Указом Президента  РФ от 01.07.2010 № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  

принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской 

Федерации», во исполнение  Протеста прокуратуры Дмитриевского района 

от 29.11.2024 № 21-2024 Администрация Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести в  постановление Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района от 08.04.2011 № 32 «Об утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Администрации  Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области и урегулированию конфликта 

интересов» следующие дополнения: 

1.1  пункт  12. «Основаниями для проведения заседания комиссии 

являются» дополнить подпунктом «г)» следующего содержания:   

«г)» уведомление государственного служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 

требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов.». 

1.2 пункт 17 дополнить подпунктами  «в)», «г)» следующего 

содержания: 

«в)» признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов»;  

«г)» признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего 



обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Почепского сельсовета                                                       С.В. Фалалеев   

                           
Исполнитель:  

Н.П. Морозова 

 


